dominicis autem diebus. addatur. et festis semiduplicibus et supra. =3

Item. Infra. ubi dicitur. illi vero qui pacem receperunt. deleatur

totum usque ibi. in ceteris autem diebus nunquam pax detur. etc.

Item. Infra. ubi dicitur. si festum duplex. vel totum duplex. in

dominica evenerit. deleatur totura. et dicatur sic. in festis duplicibus. et

totis duplicibus etc. 3"

Comraittimus raagistro ordinis. ordinacionera tara studii Parisiensis.

quam aliorum studiorum generalium •iiii"'^- provinciarum. ut de ipsis in

magistris. et bacallariis et aliis ad studiura pertinentibus curam habeat

diligentem.

Iste sunt moniciones. Cum humilitas nostri ordinis requirat. obedire 35

sirapliciter. et non discutere sentencias legatorura i voiumus et districte

mandamus. ut sentencie legatorum sedis apostolice. raaxirae cardinaliura.

II ccclosic om. B. — 4) hanc om. Ai, 2. — 7) vel| si add. B. — 13I anno] autcfn add. B. ~
14I precedentis om. B. — 17) quandoquc aliud) quaudo B. — 19) lucrit| lucnit Ai, 2. — 22) illud — l'ctro)

illud apostolis Pctro 15. — 23I atquej et B. — 26) itcm infra — item infra om. A2. — 27) ctc. om. B.—
29) sic um. B. — 35) istc sunl moniciones om. B. — 37I utl quod B.
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exacta diligencia observeiUur. ne iiidignacioncni sedis apostolice incui-

ramus.

Item. Fratres quantum possunt. vitent litigia prelatorum et clerico-

rum. questiones autem et causas de (.juibus potest oriri scainlalum. non

.s moveant. nisi voluntate prioris provincialis. vcl capituli lequisita. i\h\

sine periculo poterit expectari.

Item. Singulis annis. quodlibet provinciale capitulum super abso-

lucione vel retencione prioris sui provincialis voluntatem suani insinuct

capitulo generali.

10 Item. Priores conventuales singulis annis iractatum habeant ad mi-

nus semel in anno. cum discretis fratribus super absolucione vel retcn-

cione subprioris.

Item. Cum magister ordinis in preterito cirpitulo generali. manda-

verit per suas litteras speciales. ut habita coUacibne in suis capitulis

•s provincialibus super ilivisione provinciarum et modum dividendi. sibi

rescribeient in capitulo generali. nec ipsum plene certificaverint de pre-

dictis. volumus ut in sequenti capitulo. quod obmissum est suppleatur.

Item. Provideant priores conventuales. ne in locis. ubi sunt sollem-

pnes predicaciones. fratres ad predicandum inditterenter exponant. sed

^" paucis magis graciosis et ydoneis predicaciones huiusmodi committantur.

Item. Cum in capitulis generalibus et provincialibus negocia orihnis

pertractentur. priores et fratres qui venire tenentur. sine urgente neces-

sitate non remaneant ab eisdem.

Item. Caveant visitatores. ne visitent instante capitulo generali vel

js provinciali vel eciam in «xr' ne fructum animarum impediri contingat.

Item. Ad officium sacristie semper aliquis clericus maturus ponatur.

Item. Constitucio de non recipiendis depositis ? diligencius observe-

tur. et per priores provinciales et visitatores. transgressores durius pu-

niantur.

3" Item. A recipiendis ambaxariis et legacionibus fratres quantum pot-

erunt. se subtrahant et excusent.

Item. Cavcant diligenter. ne per extran^as personas cuiuscunque ili-

gnitatis vel status. licencias aliquas. vel gracias. a prelatis ordinis im-

petrare procurent. et qui contrarium fecerintf durius puniantur.

35 Item. Scolares apti ad ordinem. propter defectum vestium ? nuUa-

tenus dimittantur.

3) possuntj potest Ai. — 8) sui otn. B. — ii) in anno o?h. B. — absolucione — subpriorej abso-

lucionc siipprioris vel retencionc ciusdem B. — 13) gcnerali — gcnerali om. A2. — niandavcrit] graviter

prioribus provincialibus .idd. B. — 15) moduni] de modo add. B. — 17) utl quod B. — kS) conventnales
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Item. Fratres in missis privatis frequenter collectam pro domino

papa dicant. in locis autem ubi est conventus. frequencius in missa con-

ventuali dicatur.

Itera. Magister ordinis de diffinitorum assensu interdicit prioribus

et fratribus universis. ne aliquem professum in ordinibus Cisterciensium. 5

Saccatorum. Humiliatorum. Heremitarura qui sunt de ordine sancti Au-

gustini ^ ad ordinera recipiant. sine ipsius magistri licencia speciali. Qui

autera contra fecerint ^ ipso facto. potestate recipiendi novicios sint pri-

vati. quousque cura eis per magistrura ordinis fuerit dispensatura.

Concediraus duas domos provincie Provincie. quarura una in Mor- m

lanis ponatur. si priori provinciali et diffinitoribus capituli videbitur

expedire.

Unam provincie Francie -ii- provincie Anglie -i- provincie Polonie.

Sentencias iudicum approbamus.

Absolvimus priorem provincialem Romane provincie. '5

Capitulura generale sequens Parisius in provincia Francie assignaraus.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XIX.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS PARISIUS CELEBRATI
ANNO DOMINl • M"- CC°. LXIX". 20

Confirmaraus has constituciones. In capitulo de domibus conceden-

dis. ubi dicitur. curara predictarura non recipiat. nisi per tria capitula

fuerit approbatum. addatur. et nisi per dominum papam. ordini com-

raittatur. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de graviori culpa. ubi dicitur de conspi- 25

ratoribus. nec eis aliqua obediencia iniungatur. addatur. nisi per magi-

strura et diffinitores generalis vel provincialis capituli fuerint restituti.

Et hec habet -iii- capitula.

Itera hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. alias

enira plurium sentencia prevalebii. addatur. si autem per adiunctionem 3°

vel absenciara prioris provincialis. vel eius vicarii. vel casu aliquo con-

tingente. partes fiant equales. unus ab eisdem. de capitulo eligatur. et

2) dicant om. B. — est — missa] est cura firequoncius in conventu in missa B. — 6) dc ordine
nm. U. — 8) contratccciint .. sint privati... cum cis pcr magistriim fiierit) contratccerit... sit priva-
tus... cum eo pcr cundcni magistnim lucril B. — lo) Morlani.s| .Morlaiio H.— ii) diflinitoiibus — sen-
tencias] diftinitoribiis visum tucrit expcdirc. sentcncias B. — 14) sentencias — provincie oto. Ai. 2.—
161 in provincia Francic nm. B.
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in quoruni partcm ille declinavcrit. illuruiii sciueiicia prevalebit. Et hec

habet -iii- capitula.

Item haiic. In capitulo Je capitulo generali. ubi dicitur. diffinitores

itaquc predicti. addatur. postquam fuerint accusati. quando ipsis videbi-

5 tur expedire. excessum niagistri, etc. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi dicitur. dittinitores

audiant accusantes. addatur. auditis vcro accusacionibus. secedat. ut eo

absente ? diffinitores de eius correctione conferant et disponant. Et hec

habet -iii- capitula.

'" Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicilur. si autem magistrura ali-

qua occasione abesse contigerit. deleatur quod sequitur. usquc ibi. isti

autem. etc. et dicatur sic. unus de diffinitoribus eiusdem capituli. ab

ipsis diffinitoribus. vel maiori parte eorum. assumatur in magistri vi-

carium. qui durante capitulo. vices magistri gerat? in omnibus dumta-

'3 xat que ad tractatum. et acta capituli pertinebunt. qui extra capitulum

locum suum teneat. et in diffinicionibus unam tantum vocem habeat.

quod si in eius assumpcione in partes equales se diviserint. unus de

presentibus fratiibus eligatur ab ipsis. et in quorum sentenciam ille de-

clinabit? ille pro vicario habeatur. Et hec habet -iii- capitula.

20 Approbamus has. In capitulo. de officio ecclesie. ubi dicitur. sur-